
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решениями Ивановской городской Думы от 25.12.2019 № 840 «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

от 25.12.2019 № 841 «О внесении изменений в решение Ивановской 

городской Думы «О бюджете города Иванова на 2019 год и плановый период 

2020 и 2021 годов», постановлением Администрации города Иванова 

от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования 

и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности 

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь 

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Иванова» 

(далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1480 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 20.05.2019 № 686, от 20.08.2019 № 1241, от 24.09.2019 

№ 1424, от 11.11.2019 № 1760): 

1.1. Строку «Объём финансирования Программы» таблицы 1  раздела 1 

«Паспорт Программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год – 200 799,00 тыс. рублей; 

2020 год – 213 500,00 тыс. рублей; 

2021 год – 238 500,00 тыс. рублей; 

2022 год – 194 828,35 тыс. рублей; 

2023 год – <*> тыс. рублей; 

2024 год – <*> тыс. рублей. 



2 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 200 799,00 тыс. рублей; 

2020 год – 213 500,00 тыс. рублей; 

2021 год – 238 500,00 тыс. рублей; 

2022 год – 194 828,35 тыс. рублей; 

2023 год – <*> тыс. рублей; 

2024 год – <*> тыс. рублей. 
<*> – объем финансирования Программы и входящих 

в нее подпрограмм подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города на соответствующие 

годы. 

». 

1.2. Таблицу 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты 

реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

Программы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого  

индикатора (показателя) 

Единица 

измерения 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 Отношение объема муниципального долга 

к доходам бюджета города (без учета 

объема безвозмездных поступлений) 

% 56,8 60,8 70,6 79,0 89,0 96,0 96,0 96,0 

2 Доля расходов бюджета города, 

осуществляемых в рамках программ (без 

учета условно утвержденных расходов) 

% 97,1 97,4 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

3 Число случаев задержки платежей по 

погашению (обслуживанию) 

муниципального долга 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Отношение объема расходов на 

обслуживание муниципального долга к 

объему расходов бюджета города (за 

исключением расходов, которые 

осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации) 

% 3,5 2,8 3,6 4,0 5,5 5,5 5,5 5,5 

5 Отношение объема просроченной 

кредиторской задолженности бюджета 

города Иванова к объему расходов 

бюджета города Иванова 

% 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Число нарушений бюджетного 

законодательства при формировании и 

внесении в Ивановскую городскую Думу 

проекта решения Ивановской городской 

Думы о бюджете города Иванова на 

очередной финансовый год и плановый 

период 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

consultantplus://offline/ref=F3699F061F1E6F1F62C23F8769415D333ED49E7DF8969524D228DA07417A10ED54B7DD12081136DE5C79AA151FE0F6C5F63CEE4038FF65F0C5AD4D2At2sDG


3 

1.3. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
   (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 Программа, всего:  200 799,00 213 500,00 238 500,00 194 828,35 <*> <*> 

 - бюджет города  200 799,00 213 500,00 238 500,00 194 828,35 <*> <*> 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Аналитические 

подпрограммы 
 

      

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Управление 

муниципальным 

долгом» 

Администрация 

города Иванова 

200 000,00 212 000,00 237 000,00 193 328,35 <*> <*> 

2 Специальные 

подпрограммы 
 

      

2.1 Специальная 

подпрограмма 

«Повышение 

качества 

управления 

муниципальными 

финансами» 

Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

799,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 <*> <*> 

<*> - объем финансирования Программы и входящих в нее подпрограмм подлежит 

уточнению по мере формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

1.4. В приложении № 1 «Аналитическая подпрограмма «Управление 

муниципальным долгом» к Программе: 

1.4.1. Таблицу   5   «Сведения   о   целевых   индикаторах  (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 5. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Единица 

измерения 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 Отношение объема муниципального 

долга к доходам бюджета города  

(без учета объема безвозмездных 

поступлений) 

% 56,8 60,8 70,6 79,0 89,0 96,0 96,0 96,0 

2 Отношение объема расходов на 

обслуживание муниципального долга  

% 3,5 2,8 3,6 4,0 5,5 5,5 5,5 5,5 



4 

к объему расходов бюджета города  

(за исключением расходов, которые 

осуществляются за счет субвенций, 

предоставляемых из бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации) 

3 Число случаев задержки платежей по 

погашению (обслуживанию) 

муниципального долга 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

1.4.2. Таблицу 6 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 

2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

 Подпрограмма, 

всего: 

 200 000,00 212 000,00 237 000,00 193 328,35 <*> <*> 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  200 000,00 212 000,00 237 000,00 193 328,35 <*> <*> 

1 Обслуживание 

муниципального 

долга 

Администрация 

города Иванова 

200 000,00 212 000,00 237 000,00 193 328,35 <*> <*> 

<*> - объем финансирования Программы и входящих в нее подпрограмм подлежит уточнению по 

мере формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

1.5.  В   приложении  №  2  «Специальная   подпрограмма  «Повышение 

качества управления муниципальными финансами» к Программе: 

1.5.1. Таблицу 7 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 7. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Единица 

измерения 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 Доля расходов бюджета города, 

осуществляемых в рамках 

программ (без учета условно 

утвержденных расходов) 

% 97,1 97,4 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

2 Отношение объема просроченной 

кредиторской задолженности 

бюджета города Иванова к объему 

расходов бюджета города Иванова 

% 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

3 Число нарушений бюджетного 

законодательства при 

формировании и внесении в 

Ивановскую городскую Думу 

проекта решения Ивановской 

городской Думы о бюджете 

города Иванова на очередной 

финансовый год и плановый 

период 

раз 0 0 0 0 0 0 0 0 

». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:   

1.5.2.1. Абзац девятый пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«Срок выполнения мероприятия – 2020-2024 гг.». 

1.5.2.2. Таблицу 8 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

«Таблица 8. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год 

2023 

год 

2024 

год 

 Подпрограмма, всего:  799,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 <*> <*> 

 - областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - бюджет города  799,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 <*> <*> 

1 Совершенствование 

нормативной базы в сфере 

управления 

муниципальными 

финансами и сфере 

стратегического 

планирования 

Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

0,00 500,00 500,00 500,00 <*> <*> 

2 Внедрение отдельных 

элементов системы 

«Электронного бюджета» в 

процесс составления и 

исполнения бюджета 

города; Расширение 

функциональных 

возможностей 

автоматизированных 

систем «Бюджет» и «УРМ» 

с учетом изменений 

законодательства 

799,00 500,00 500,00 500,00 <*> <*> 

3 Оказание 

консультационных услуг по 

вопросам, возникающим 

при составлении бюджета 

города на очередной 

финансовый год и 

плановый период 

0,00 500,00 500,00 500,00 <*> <*> 

<*> - объем финансирования программы и входящих в нее подпрограмм подлежит уточнению по 

мере формирования бюджета города на соответствующие годы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  



6 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 


